АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования Волосовский муниципальный район
Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24сентября 2019 года  №1201

Об отмене карантина по африканской чуме свиней на территории муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области

 В соответствии с распоряжением Губернатора Ленинградской области  от 11 сентября 2019 г. №697-рг «Об отмене ограничительных мероприятий (карантина) по африканской чуме свиней на территории Волосовского, Сланцевского, Кингисеппского и Лужского муниципальных районов Ленинградской области и внесения изменения в распоряжение Губернатора Ленинградской области от 22 июня 2018 года № 386-рг», отменяющим ограничительные мероприятия (карантин) по африканской чуме свиней на территории Волосовского муниципального района, руководствуясь п.п. 2,3,4 указанного распоряжения  Губернатора Ленинградской области, а также Планом мероприятий по недопущению повторного возникновения АЧС после отмены ограничительных мероприятий (карантина), утвержденным Распоряжением Губернатора Ленинградской области от 11.09.2019 № 697-рг, администрация муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области постановляет:
1. Установить запрет в течение шести месяцев со дня отмены карантина на вывоз свиней и продуктов животноводства, полученных от убоя свиней, не прошедших промышленную тепловую обработку при температуре выше 70о С, за пределы Волосовского муниципального района.
1. [bookmark: _GoBack]Установить запрет на комплектование хозяйств всех форм собственности поголовьем свиней в Большеврудском сельском поселении Волосовского муниципального района в пределах административной границы бывшего Беседского сельского поселения (в населенных пунктах: пос. Беседа,    д. Котино, д. Кряково, д. Лопец, д. Морозово, д. Новое Рагулово, д. Новые Смолеговицы, д. Рагулово, д. Старые Смолеговицы, д. Шуговицы, д. Ястребино, п. ст. Ястребино) в течение 12 месяцев со дня отмены карантина.
1. Установить запрет на разведение дикого кабана и его ввоз в охотхозяйства в течение 12 месяцев со дня отмены карантина.
1. Рекомендовать главе администрации МО Большеврудское сельское поселение, руководителю ГБУ ЛО «СББЖ Волосовского района»:
        4.1. Довести до сведения владельцев ЛПХ изложенную в п.п.1,2 информацию.
        4.2. Организовать комиссионное проведение регулярных подворных обходов ЛПХ вышеперечисленных населенных пунктов с целью выявления наличия в них свиней.
1. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации МО Волосовский муниципальный район http://волосовскийрайон.рф.
1. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела сельского хозяйства администрации МО Волосовский муниципальный район.

Глава администрации МО
Волосовский муниципальный район                                                   В.В.Рыжков

_________________________________________________________________
Разослано: в дело, сектор по делам ГО и ЧС, отдел сельского хозяйства, ГБУ ЛО «СББЖ Волосовского района», главе администрации Большеврудское сельское поселение, РОО КО «Природа», РОО «ВТРКО»

Мясников А.Ю.
(81373) 21-150